Valor da área total: R$ 8.302.129,44. 

Área da parcela a ser avaliada (lote 172): 6.113,03m² 
Média dos valores adotada na avaliação (ID352505): R$ 318.99/m². 

Valor da parcela (lote 172): R$ 318.99 x 6.113,03m² 

Valor da parcela (lote 172): R$ 1.949.995,43 
(um milhão, novecentos e quarenta e nove mil, novecentos e noventa e cinco reais e 

quarenta e três centavos). 

Sem mais. 

Cacoal, 13 de março de 2024. 

Thiago A. de Carvalho Câmara 
Engº Civil – Membro da Comissão de 

Avaliação 

Isadora A. Zacarini Ramalho 
Engª Civil - Membro da Comissão de 

Avaliação

[...]

Associação dos Aposentados, Pensionistas, Idosos e Portadores 
de Deficiência de Cacoal (AAPC) 

D E S P A C H O 

Trata-se de processo visando a doação de imóvel à Associação 

de Aposentados, Pensionistas, Idosos e Portadores de Deficiência de Cacoal 

(AAPC). 

Foi indicada a uma fração do Lote n. 495 (quatrocentos e noventa 

e cinco), da Quadra 81 (oitenta e um), do Setor 10 (dez), localizado na Rua 

Projetada H com a Rua Projetada E e Rua Projetada F, no Bairro Embratel, 

Loteamento Residencial Parque Universitário, perímetro urbano desta cidade 

e comarca de Cacoal, Matrícula n.

[...]

Despacho de fls. 09/14. 

Dessa forma, encaminho o processo à Procuradoria Geral do 

Município para providências quanto à doação de uma fração ideal de 

6.113,03m² (seis mil centro e treze metros e três centímetros quadrados) a ser 

destacado do Lote n. 495 (quatrocentos e noventa e cinco), da Quadra 81 

(oitenta e um), do Setor 10 (dez), localizado na Rua Projetada H com a Rua 

Projetada E e Rua Projetada F, no Bairro Embratel, Loteamento Residencial 

Parque Universitário, perímetro urbano desta cidade e comarca de Cacoal, 

Matrícula n. 42.321, registrado no 1º Registro de Imóveis de Cacoal, com a 

seguinte denominação: Lote n. 172 (cento e setenta e dois), da Quadra 81 

(oitenta e um), do Setor 10 (dez), localizado na Rua Projetada E, Bairro 

Embratel, Loteamento Residencial Parque Universitário, perímetro urbano 

– –

desta cidade e comarca de Cacoal, conforme descrição de fls. 32. 

Considerando se tratar de uma Área Institucional, se faz